Министерство сельского хозяйства и
продовольственных ресурсов Нижегородской области

 ПРОТОКОЛ

№

г. Нижний Новгород

01.12.2022 331

заседания рабочей группы по отбору

 проектов модернизации производства

Председатель

Министр

Н.К.Денисов

Присутствовали:

Заместитель министра

И.Н.Храмов

Начальник отдела развития малых форм хозяйствования

и сельской кооперации -

А.Е.Ганюшкин

Заведующий сектором технической политики,

мобилизационной подготовки и охраны труда -

Р.Е.Корзуев

Начальник отдела животноводства и племенной работы -

М.Б.Самсонова

Начальник отдела интенсификации растениеводства -

Л.В.Силантьева

Начальник отдела финансирования -

А.О.Фирстов

Начальник отдела пищевой и перерабатывающей

промышленности, импортозамещения и развития

экспортного потенциала -

Е.Ю.Червоннова

I. О рассмотрении заявочной документации и допуске

к отбору проектов модернизации производства

(Р.Е.Корзуев)

Признать заявочную документацию всех сельскохозяйственных

товаропроизводителей, направивших заявки для участия в отборе проектов

модернизации, соответствующей требованиям Порядка отбора проектов

модернизации производства, утвержденного приказом министерства сельского

https://mcx-nnov.ru/about/sotrudniki/sektor-razvitiya-malykh-form-khozyaystvovaniya/
https://mcx-nnov.ru/about/sotrudniki/sektor-razvitiya-malykh-form-khozyaystvovaniya/
https://mcx-nnov.ru/about/sotrudniki/otdel-pishchevoy-i-pererabatyvayushchey-promyshlennosti/
https://mcx-nnov.ru/about/sotrudniki/otdel-pishchevoy-i-pererabatyvayushchey-promyshlennosti/
https://mcx-nnov.ru/about/sotrudniki/otdel-pishchevoy-i-pererabatyvayushchey-promyshlennosti/

хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области от 27.11.2022

№ 305 и допустить к участию в отборе (136 проектов).

II. О формировании перечня проектов модернизации

производства

(Н.К.Денисов, Р.Е.Корзуев)

С учетом Порядка и условий предоставления субсидий на возмещение

части затрат на приобретение оборудования и техники, источником

финансового обеспечения которых являются субвенции местным бюджетам для

осуществления переданных государственных полномочий по возмещению

части затрат на приобретение оборудования и техники, утвержденного

постановлением правительства Нижегородской области от 15.12.2015 № 834, в

рамках выделенных бюджетных ассигнований на 2022 год утвердить перечень

проектов модернизации производства – победителей отбора согласно

приложению к настоящему протоколу.

Приложение № 1 на 6 л.

Председатель Н.К.Денисов

Приложение

к Протоколу заседания рабочей

группы по отбору проектов

модернизации производства

Перечень проектов модернизации производства,

прошедших отбор в 2022 году в рамках выделенных ассигнований

Наименование муниципального

образования и получателя
Вид техники Марка техники

Кол-

во,

ед.

Размер субсидии

в рамках

выделенных

ассигнований,

руб.

Сосновский

ООО А52 Трактор Беларус-82.1 1 198 991

ООО А52 ПК ПК-8,5 Кузбасс 1 4 183 714

ООО А52 Каток ККЗ-12-02 1 181 580

ИТОГО:   3 4 564 285